

**Protokół Nr 70/2018**  
**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska**  
**i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**z dnia 20 marca 2018 r.**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Gereluk Grzegorz - Przewodniczący Komisji
2. Okniński Henryk - Z-ca przewodniczącego
3. Ebekozien Aneta – członek komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Wieczorek Roman- Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy
4. Pawłowska Katarzyna – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
5. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
6. Szymańska Ewa – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej
7. Michalak Paulina – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu
8. Roszak Joanna - inspektor ds. ochrony środowiska,

**Porządek posiedzenia:**

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.
2. Omówienie materiałów na XXXIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Zakończenie.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Gereluk o godz. 10:00 otworzył posiedzenie komisji. Następnie powitał wszystkich zebranych członków komisji, Wójta Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

*Lista obecności w załączeniu do protokołu.*

**Ad.2. Omówienie materiałów na XXXIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Katarzyna Pawłowska** – przedstawiła informację z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2017 rok.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

**Radny Grzegorz Gereluk** – zauważam zbyt mało zajęć dla młodzieży organizowanych w godzinach popołudniowych, a sporo w tym czasie dzieje się dla Uniwersytetu III Wieku? Jakie są propozycje dla młodzieży od poniedziałku do soboty?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – poniedziałek GOKSiR jest nieczynny, w środę odbywają się zajęcia taneczne, na które przychodzi bardzo mało dzieci, natomiast piątek i sobotę świetlica jest otwarta dla młodzieży i mogą z niej korzystać. Poza tym świetlica czynna jest do 19:00, więc jeśli zajęcia seniorów kończą się wcześniej, to młodzież również może przychodzić.

**Radna Aneta Ebekozien** – faktem jest, że to instruktorka tego tańca sobie sama zapracowała na to, że tych dzieci jest tak mało.

**Radny Grzegorz Gereluk** – W jakich godzinach świetlica jest czynna dla młodzieży?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – w środę zajęcia taneczne są od godziny 16:30 do 17:30, w piątek od 16:00 do 19:00, a w soboty od 11:00.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Czy proponuje się jakieś zajęcia młodzieży, czy muszą same sobie coś organizować?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – zawsze jest pracownik, który może coś z nimi robić, albo prace plastyczne, albo grać w gry itp.

**Radny Grzegorz Gereluk** – W jakie dni są seniorzy w GOKSiR?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – we wtorki od godziny 16:00 do 19:00, w czwartki mają wykłady ale godziny ustala Stowarzyszenie Ekspert Kujawy.

**Radny Henryk Okniński** – Prawdą jest, że z tej świetlicy korzystają tylko dzieci i młodzież z Dąbrowy Biskupiej, a nie okoliczni mieszkańcy.

**Pani Katarzyna Pawłowska** – po uzgodnieniu z sołtysami staramy się latem organizować zajęcia dla dzieci w pozostałych sołectwach.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Może warto podpytać, jak to jest robione w innych gminach? Przykładowo w Zakrzewie jest wiele sekcji i łącznie na zajęcia przychodzi ok. 50 dzieci. Dzieci z naszej gminy również tam jeżdżą.

**Pani Katarzyna Pawłowska** – nie powiem tego co jest w Zakrzewie, ponieważ nie jestem w stanie przyciągnąć już tych dzieci do siebie skoro jeżdżą tam. Mieliśmy sekcję karate i z 40 chętnych zostało nam się 2. Obecnie chcemy wejść w partnerstwo ze szkołą.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Na czym będzie polegało to partnerstwo?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – GOKSiR będzie pisał projekty i pozyskiwał środki, a szkoła zajmie się realizacją tych projektów. Jestem już po wstępnych rozmowach z dyrektorami szkół i nauczycielami, co chcieliby robić.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Czy to będą płatne zajęcia dla nauczycieli?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – tego to już nie wiem. Na razie piszemy projekty.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Czy zajęcia dla seniorów nie mogłyby odbywać się do południa, a popołudniu zwiększyć ilość zajęć dla dzieci i młodzieży?

**Pani Katarzyna Pawłowska** – nie mogę, ponieważ niektórzy z nich są aktywni zawodowo lub pracują w gospodarstwie. Za chwilę i tak większość młodzieży będzie na Orliku, więc do świetlicy nie będzie miał kto przychodzić.

*Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.*

**Pani Paulina Michalak** – przedstawiła informację o działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Ilu pracowników jest zatrudnionych w ośrodku?

**Pani Paulina Michalak** – główny księgowy na ¼ etatu oraz 5 opiekunów merytorycznych. Zgodnie z przepisami na 1 pracownika może przypadać maksymalnie 7 uczestników, a u nas na 1 pracownika przypada 5 uczestników. Obecnie poszukujemy psychologa. Z dotacji, którą otrzymujemy z Urzędu Wojewódzkiego musimy opłacić zarówno pracowników, jak i całą działalność i utrzymanie ośrodka.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Jak to jest z tym dofinansowaniem? Czy to prawda, że przez 24 miesiące otrzymujemy dotację z Urzędu Wojewódzkiego, a później musi to gmina utrzymywać?

**Pani Paulina Michalak** – co miesiąc otrzymujemy dotację w wysokości 1 268 zł na jednego uczestnika, czyli łącznie otrzymujemy 31 700 zł każdego miesiąca. Jedyne warunki, to fakt że musimy wydatkować środki w danym miesiącu. Z tego co mi wiadomo, to nie było warunku, że otrzymujemy dofinansowanie tylko 24 miesiące. Myślę, że będziemy je otrzymywać dopóki będzie istniał ośrodek i będą na ten cel pieniądze. W 2018r. dotacja wynosi 1 458 zł na 1 uczestnika.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Na jaki okres są zawarte umowy z pracownikami?

**Pani Paulina Michalak** – pierwsza umowa jest zawierana na pół roku, druga na rok, a trzecia jeśli pracownik wyrazi zgodę, to na czas nieokreślony.

**Radna Aneta Ebekoziern** – Czego dotyczy opłata pobierana od uczestników?

**Pani Paulina Michalak** – jest to opłata pobierana za obiady. Dwoje uczestników płaci 100%, troje ponosi częściową opłatę, a pozostali nie płacą. Jest to uzależnione od wysokości dochodów uczestników.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Czy dotacja musi być wydana na ściśle określony cel?

**Pani Paulina Michalak** – mamy oczywiście pewien plan wydatków, ale nie mamy wytycznych. Dotacja musi być wykorzystana na działalność ośrodka.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Czy widzi Pani jakieś jeszcze potrzeby doposażenia ośrodka?

**Pani Paulina Michalak** – jest jeszcze wiele do zrobienia, jednak cały czas staramy się doposażyć sale z bieżącej dotacji.

**Radny Henryk Okniński** – Czy jeśli ktoś z uczestników zrezygnuje z zajęć, to czy mamy kogoś na to miejsce?

**Pani Paulina Michalak** – obecnie mamy jedną osobę zapisaną na liście oczekujących.

**Radna Aneta Ebekozien** – Z czego wynika, że w ośrodku może być tylko 25 uczestników?

**Pani Paulina Michalak** – tak Rada Gminy Dąbrowa Biskupia tak uchwaliła. Poza tym zgodnie z przepisami w takim ośrodku na jednego uczestnika musi przypadać najmniej 8m<sup>2</sup> powierzchni. W naszym ośrodku na jednego uczestnika przypada 12m<sup>2</sup>, więc w razie czego możemy zaproponować Radzie Gminy przyjęcie uchwały zmieniającej, gdzie zwiększy się liczba uczestników.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Czy mieszkańcy korzystają ze świetlicy?

**Pani Paulina Michalak** – tak. Sołtys organizuje zebrania z mieszkańcami oraz organizowany był Dzień Kobiet.

*Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.*

**Pani Ewa Szymańska** – przedstawiła informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej za 2017 rok.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Proszę opowiedzieć o swoich sukcesach i porażkach?

**Pani Ewa Szymańska** – jeśli chodzi o sukcesy, to Gminna Biblioteka Publiczna oraz Biblioteka Szkolna w Dąbrowie Biskupiej uczestniczyła w cyklu animacyjnych spotkań z książką adresowany do najmłodszych czytelników i ich rodziców pt. „**Po drodze z książką**”; odbył się również spektakl teatralny promujący czytelnictwo w wykonaniu Teatru Maska pt. „Wyobraźnia czeka ukryta w bibliotekach”. Ponadto w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wonorzu odbył się poranek muzyczny w wykonaniu muzyków z Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy pt.: „Muzyka i wakacje”. Natomiast porażek nie było.

**Radny Grzegorz Gereluk** – muszę ze swojej strony pochwalić działalność biblioteki, ponieważ coraz więcej dorosłych i młodzieży widzę osobiście w bibliotece, aniżeli w GOKSiR.

**Pani Ewa Szymańska** – martwi mnie to, że więcej osób dorosłych wypożycza książki niż młodzieży i dzieci. Moim marzeniem jest zwiększenie liczby zatrudnienia, ponieważ norma na naszą gminę wynosi 2 etaty merytoryczne plus administracja.

**Radny Grzegorz Gereluk** – ile brakuje do wyrobienia normy?

**Pani Ewa Szymańska** – 1 etat. Sukcesem jest również ciągły napływ nowości. Przydałby się również większy budynek, żeby była większa możliwość organizowania spotkań ze społeczeństwem, ponieważ obecnie korzystamy z uprzejmości szkół oraz ŚDS w Wonorzu.

**Radny Grzegorz Gereluk** – moim zdaniem przydałaby się strona internetowa biblioteki oraz stworzenie katalogu księgozbioru dostępnego przez internet. Powinna Pani organizować spotkania z autorami książek.

**Radny Henryk Okniński** – nie problem jest kogoś zaprosić, problem tylko w tym ilu mieszkańców przyjdzie na takie spotkanie.

**Pani Ewa Szymańska** – myślę, że wiedzielibyśmy kogo zaprosić i byliby chętni w danej dziedzinie.

**Radny Grzegorz Gereluk** – uważam, że jako instytucja kultury powinniście wspólnie wraz z GOKSiR organizować wyjazdy kulturalne do teatru, opery, filharmonii itp.

*Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.*

**Pani Ewa Szymańska** – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego programu profilaktyki alkoholowej oraz narkomanii w roku 2017 w Gminie Dąbrowa Biskupia.

Dodała, że niewykorzystane środki zostaną wykorzystane w bieżącym roku, ponieważ są to środki niewygasające.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Może udałoby się dofinansować jakieś wycieczki szkolne z tych pieniędzy?

**Pani Ewa Szymańska** – można, ale mogę jedynie dołożyć do transportu, a opiekunów musi zapewnić szkoła.

**Radny Grzegorz Gereluk** – jak najbardziej. Może być np. po 500 zł dla każdej szkoły na transport, to już by dużo pomogło. Czy ma Pani zatrudnionego psychologa?

**Pani Ewa Szymańska** – tak, na 10 godzin miesięcznie i przyjmuje w szkole w Dąbrowie Biskupiej. Jednak z porad mogą korzystać wszystkie szkoły.

*Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.*

**Pan Grzegorz Pomianowski** – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia, w odniesieniu do jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych, jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Poinformował, że powyższa uchwała jest wynikiem zmiany nazwy szkoły w Dąbrowie Biskupiej w związku z reformą oświaty, co należy również poprawić w tej uchwale.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Co z termomodernizacją szkoły w Dąbrowie Biskupiej?

**Wójt Gminy** – w wyniku przetargu będzie trzeba dołożyć do tej inwestycji, ponieważ oferty na termomodernizację budynku szkoły (jedna na kwotę 1 165 243,51 zł, a druga na kwotę 1 124 429,51 zł) przewyższyły kwotę kosztorysową 955 420,78 zł. Natomiast na termomodernizacji dachu w wyniku przetargu gmina zaoszczędzi ok. 20 000 zł.

**Radny Grzegorz Gereluk** – A jak wygląda sprawa rozbudowy szkoły w Parchaniu?

**Wójt Gminy** – mamy projekt, zrobiliśmy harmonogram prac z wydłużeniem do listopada, po czym wystaliśmy całą dokumentację do Wojewody i czekamy za decyzją kiedy możemy ogłosić przetarg. Nie wiemy również, czy uda nam się wyłonić wykonawcę w I przetargu.

**Radny Grzegorz Gereluk** – Co z salką w Parchaniu?

**Wójt Gminy** – pewne rzeczy należy wymienić, ocieplić, wykonać izolacje i położyć regipsy. Mamy ofertę za 13 000 zł i zostanie to zrealizowane ze środków oświatowych. Jest ktoś, kto się zaoferował wstawić drzwi, jednak jest jeszcze problem z podłogą i łączny koszt remontu może wynieść nawet 50 000 zł. Pamiętajmy, że ta salka nie jest naszą własnością tylko kurii. Jeśli chodzi o zespół dworsko-parkowy w Parchaniu, to jego rewitalizacja będzie wykonana w dwóch etapach.

*Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.*

**Pani Joanna Roszak** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2018”.

Poinformowała, że jest w zastępstwie za Pana Piotra Gadalińskiego. Zmiany jakie zostały wprowadzone w porównaniu do programu z ubiegłego roku to fakt, że uchwała musi być publikowana w Dzienniku Urzędowym oraz zmienił się punkt przechowywania zwierząt.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

*Komisja nie miała pytań do przedstawionego projektu uchwały z uwagi na nieobecność Pana Piotra Gadalińskiego.*

**Wójt Gminy** – przedstawił projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Poinformował, że jest za nie wyodrębnieniem funduszu sołeckiego w budżecie gminy, ponieważ chcąc realizować zaplanowane inwestycje musimy mieć wkład własny, na co będzie trzeba zaciągnąć kredyt. Chcemy robić inwestycje takie jak: termomodernizacja szkoły w Dąbrowie Biskupiej, na co będzie trzeba dołożyć środków własnych z budżetu gminy, ponieważ przetarg przewyższył kwotę kosztorysową; drogę Modliborzyce-Brudnia; drogę do Dziewy i Nowego Dworu, rozbudowa szkoły w Parchaniu; rewitalizacja dworku i parku w Parchaniu; przedszkole w Dąbrowie Biskupiej; czy remont dróg gminnych. Od roku 2020 będzie obowiązywał fundusz obywatelski, więc wówczas sołectwa będą mogły decydować co zrobić z tymi środkami.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

**Radny Henryk Okniński** – Jako radny popieram Wójta, ale jako sołtys jestem za wyodrębnieniem funduszu sołectkiego, ponieważ dzięki tym środkom można coś zorganizować w sołectwie. W tym roku sami z sołtysem i radną z Parchania składaliśmy się na dzień kobiet.

**Wójt Gminy** – podoba mi się inicjatywa w Mleczkowie, tam na dzień kobiet Panowie z rady sołectkiej chodzą i zbierają na ten dzień pieniądze od mężczyzn. Dzięki środkom z funduszu sołectkiego możemy zmodernizować wiele dróg gminnych.

**Radny Grzegorz Gereluk** – w przeszłości była już propozycja przeznaczenia całej kwoty na drogi i niestety nie zostało tak zrobione.

**Wójt Gminy** – mówiliśmy, że należy tak zrobić, jednak tak się nie stało, ponieważ w międzyczasie pojawiły się możliwości sięgnięcia po środki zewnętrzne na różne inwestycje i potrzebowaliśmy środków na wkład własny.

**Radny Grzegorz Gereluk** – ze strony społeczeństwa jest presja, żeby był fundusz sołectki.

**Wójt Gminy** – to już należy do decyzji radnych.

*Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Członkowie stwierdzili, że każdy musi się jeszcze dobrze zastanowić nad podjęciem decyzji.*

**Pani Marzena Gustaw** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Dąbrowa Biskupia na okręgi wyborcze.

Poinformowała, że podjęcie uchwały wywołane jest zgodnie z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Jediną kosmetyczną zmianą będzie to, że Parchanki będą osobnym okręgiem wyborczym, a nie jak było do tej pory, że należała do nich pewna część Parchania.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

**Radny Henryk Okniński** – moim zdaniem nie powinno być osobnego lokalu w DPS w Parchaniu. Ile osób tam jest, że musi być tam osobne głosowanie?

**Pani Marzena Gustaw** – musi być tam osobny lokal, ponieważ jest więcej niż 15 mieszkańców.

**Radna Aneta Ebekozien** – Nie widzę w tabeli wymienionej wsi Niemojowo i Pieczyska?

**Pani Marzena Gustaw** – powyższe wsie wchodzi w skład sołectwa Radojewice.

*Komisje nie miały pytań do przedstawionego sprawozdania.*

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2018 rok.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

**Wójt Gminy** – poinformował, że w wyniku ofert złożonych w przetargu na termomodernizację budynku szkoły w Dąbrowie Biskupiej będzie wprowadzona jeszcze jedna zmiana do budżetu na sesję, polegająca na zwiększeniu środków na powyższy cel o kwotę ok. 200 000 zł.

*Komisja nie miała pytań do przedstawionego projektu uchwały.*

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2018 – 2028.

*Komisje otrzymały zmieniony projekt uchwały.*

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

*Komisja nie miała pytań do przedstawionego projektu uchwały.*

### **Ad.3. Zakończenie.**


Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku radny Grzegorz Gereluk podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 20 marca 2018 r., godzina 12:30

Protokółowała:

  
Monika Nowak

Prowadzący posiedzenie

  
Grzegorz Gereluk

**LISTA OBECNOŚCI**  
**Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**na posiedzeniu w dniu 20 marca 2018 r.**

LP.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	<b>Gereluk Grzegorz</b>	przewodniczący komisji	<i>Gereluk</i>
2.	<b>Okniński Henryk</b>	zastępca przewodniczącego komisji	<i>Okniński</i>
3.	<b>Ebekozien Aneta</b>	członek komisji	<i>Ebekozien</i>
	<b>Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:</b>		
1.	<b>Kozińska Mirosława</b>	Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>MIV</i>
2.	<b>Wieczorek Roman</b>	Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia	<i>Wieczorek</i>
3.	<b>Gustaw Marzena</b>	Sekretarz Gminy	<i>Gustaw</i>
4.	<b>Kuberska Anna</b>	Skarbnik Gminy	<i>Kuberska</i>
5.	<b>Pawłowska Katarzyna</b>	Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej	<i>Pawłowska</i>
6.	<b>Szymańska Ewa</b>	Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej	<i>Szymańska</i>
7.	<b>Michalak Paulina</b>	Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu	<i>Michalak</i>
8.	<b>Pomianowski Grzegorz</b>	Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej	<i>Pomianowski</i>
9.	<b>Gadaliński Piotr</b>	inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody	<i>Gadaliński</i>
10.	<i>Rosak Zanna</i>	<i>inspektor ds. ochrony środowiska</i>	<i>Rosak</i>
11.			
12.			
13.			